Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de julho de 2021 as 10:36. Página 1 de 4.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
REITORIA

PORTARIA Nº 4097/IFSP, DE 22 DE JULHO DE 2021

O REITOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto de 5 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de
2021, seção 2, página 1, e o que consta no Processo nº 23305.008706/2021-23,

RESOLVE

Art. 1º  ALTERAR em parte a Portaria nº 3994 de 12 de julho de que
designa  servidores  e  alunos  para  compor  a  Comissão  Central  Permanente  de
Assistência  Estudantil  -  COPAE  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de São Paulo – IFSP.

                   Art. 2º  DISPENSAR e agradecer a servidora LIVIA ROBERTA DA SILVA
VELLOSO; 2315947, suplente pelo câmpus São José dos Campos.

                   Art .  3º   DESIGNAR as servidoras MONICA DE OLIVEIRA
VASCONCELOS e ANDRÉIA ALICE DA COSTA como membros titular e suplente,
respectivamente, para compor a Comissão acima citada, pelo câmpus São José dos
Campos, ficando o quadro de membros conforme abaixo:

CÂMPUS; MEMBROS; SIAPE/MATRÍCULA; CONDIÇÃO
Reitoria; Reginaldo Vitor Marçulli Pereira; 1618118; Presidente
Araraquara; Dione Cabral; 1993863; Titular
Araraquara; Eulalia Nazare Cardoso Machado; 1549201; Suplente
Avaré; Juliana Alves de Aguiar; 2159578; Titular
Avaré; Maria Cristina Marques; 1847896; Suplente
Barretos; Keila Patrícia Gonzalez; 1978152; Titular

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de julho de 2021 as 10:36. Página 2 de 4.

Barretos; Amanda Alves da Mata Ferreira; 1116050; Suplente
Birigui; Daniela Galera Castilho; 1868140; Titular
Birigui; Adeline Maria Borges Branco Gomes; 2303357; Suplente
Boituva; Livia Pereira de Paula; 2038972; Titular
Boituva; Roger Eduardo Silva Santos; 3070246; Suplente
Bragança Paulista; Alessandra Casimiro de Souza Matricaldi; 1913649; Titular
Bragança Paulista; Aysa Mara Roveri Arcanjo; 2334900; Suplente
Campinas; Eliane Ferreira dos Santos; 2117225; Titular
Campinas; Luis Gustavo de Andrade Fagioli; 1896177; Suplente
Campos Do Jordão; Eliude dos Santos Pimentel; 3160580; Titular
Campos Do Jordão; Luciana De Carvalho Machado Pires; 2068120; Suplente
Capivari; Grazielle Nayara Felicio Silva; 2068036; Titular
Capivari; Beatriz Simonaio Birelli Falco; 1125668; Suplente
Caraguatatuba; Mariana Ricatieri; 09001-3; Titular
Caraguatatuba; Beatriz de Barros Viana Cardoso; 08264-8; Suplente
Catanduva; Daiene Rocha; 1866602; Titular
Catanduva; Izabela Salvador Pião; 1815641; Suplente
Cubatão; Luana Alexandre Duarte; 3239178; Titular
Cubatão; Helyene Rose Cruz Silva; 2163239; Suplente
Guarulhos; Susannah Aparecida de Souza Fernandes; 2092883; Titular
Guarulhos; Nereu Moreira dos Santos Filho; 1313037; Suplente
Hortolândia; Juliana Fernanda da Silva; 1868141; Titular
Hortolândia; Priscyla dos Santos Vieira; 2297633; Suplente
Ilha  Solteira  (Campus  Avançado);  Jaqueline  Dos  Santos  Calixto  Campos;
2357356;  Titular
Ilha Solteira (Campus Avançado); Priscila Adriana Rossi; 2426635; Suplente
Itapetininga; Jussara Cristina Rodrigues da Silva; 2173693; Titular
Itapetininga; Elzafran Santos Sousa Lourenço; 2193874; Suplente
Itaquaquecetuba; Debora Cavalcante Da Silva; 1659296; Titular
Itaquaquecetuba; Roque Almeida Fonseca Junior; 3121242; Suplente
Jacareí; Thaís Ribeiro Esteves; 2171975; Titular
Jacareí; Luiz Gonçalves de Almeida; 2095014; Suplente
Jundiaí; Haryanna Pereira Sgrilli; 1828015; Titular
Jundiaí; Karina Maretti Strangueto; 2333407; Suplente
Matão; Lara Hellen Mendonça Gonçalves; 2068064; Titular
Matão; Luiz Henrique Sampaio Junior; 2088135; Suplente
Piracicaba; Ilca dos Santos Freitas; 1957969; Titular
Piracicaba; Luciana Valéria Lourenço Grossi; 2116519; Suplente
Presidente Epitácio; Eduardo Fernando Nunes; 2061394; Titular
Presidente Epitácio; Aline Karen Baldo; 1911678; Suplente

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de julho de 2021 as 10:36. Página 3 de 4.

Registro; Amanda Machado dos Santos Duarte; 1680705; Titular
Registro; Janaina Waschinsky Fonseca Carriel; 2169560; Suplente
Reitoria; Martha Aparecida Todeschini de Assuncao; 1546174; Titular
Reitoria; Michelli Aparecida Daros; 1790472; Titular
Reitoria; Claudia Alexandre dos Santos; 1104107; Titular
Salto; Mayara Gomes Cadette; 2037896; Titular
Salto; Adla Alves Alexandre; 3075184; Suplente
São Carlos; Samira Nathalia Pizza de Santis; 1868142; Titular
São Carlos; Caroline Silva Neubern de Oliveira; 2066631; Suplente
São João Da Boa Visa; Daniella Araujo Facchini; 1658872; Titular
São João Da Boa Vista; Sandra Monica Chaves Souza; 1577891; Suplente
São José Dos Campos; Monica de Oliveira Vasconcelos; 2068151; Titular
São José Dos Campos; Andréia Alice da Costa; 2048205; Suplente
São Jose Do Rio Preto; Alexandre Aldo Neves; 1055293; Titular
São Jose Do Rio Preto; Camila de Carvalho Ferreira; 2901159; Suplente
São  Miguel  Paulista  (Campus  Avançado);  Michel  Pereira  Campos  Silva;
2710519;  Titular
São Miguel Paulista (Campus Avançado); Carolina da Costa e Silva; 1662634;
Suplente
São Paulo; Maria Conceição Borges Dantas; 2000873; Titular
São Paulo; Lilian Martins; 1052918; Suplente
São Paulo Pirituba; Edinéia Lázaro Souza Valério; 3110513; Titular
São Paulo Pirituba; Hamilton Carvalho da Silva; 2815344; Suplente
São Roque; Bento Filho de Sousa Freitas; 1680724; Titular
São Roque; Roseli Gomes de Lima Costa; 1032290; Suplente
Sertãozinho; Adriana Cristina de Carvalho; 1583793; Titular
Sertãozinho; Aline Renata Tamião Pantalião; 1632057; Suplente
Sorocaba; Renata Reis dos Santos; 1869173; Titular
Sorocaba; Ana Rita Dantas da Silva; 2065595; Suplente
Suzano; Cibele Sales da Silva; 2061396; Titular
Suzano; Rita Schlinz; 2050555; Suplente
Tupã (Campus Avançado); Guery Ta Baute e Silva; 2339628; Titular
Tupã (Campus Avançado); Carolina Regazzo; 3136649; Suplente
Votuporanga; Luana De Andrade Silva Canhone; 3072333; Titular
Votuporanga; Patricia Diane Puglia; 1869053; Suplente
CONEN; Roberta Pereira da Fonseca; SP304338X; Titular
CONPIP e CONSUP; Lucas Satoshi Cipriano Oikawa; TP1912151; Titular

                   Dê ciência.
                   Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por:
Silmario Batista Dos Santos, Reitor, em 22 de julho de 2021 as 15:10.

Com fundamentação baseada no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 22 de julho de 2021 as 15:09. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifsp.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 2922352DD580DC7B88F43F04C8F94CAC

Assinado eletronicamente

Silmário Batista Dos Santos
Reitor